1

平成 25 年 11 月 26 日

各     位

会 社 名
代表者名  代表取締役社長 逢坂 紀行
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４９７２）

問合せ先 経営管理部長 滝澤 清隆
TEL    03－3983－3268

中国における生産子会社（孫会社）の解散に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月 29 日付「中国における加工製品生産拠点（孫会社）の設立に関す

るお知らせ」で公表しました綜研新材料（啓東）有限公司を解散することを、本日開催の取締

役会において決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．解散の理由
当社の子会社である寧波綜研化学有限公司は、中国における加工製品事業の拡大を図るため、

生産設備の増強を目的に生産子会社を設立し、新工場建設の手続きを進めておりましたが、建

設予定地の土地使用許可取得の目処が立たないことから、新工場建設を中止し、当該生産子会

社を解散することといたしました。
なお、今後につきましては、既存工場の生産性向上などを含め、生産体制の最適化を図り、

引き続き中国市場での事業拡大を推進してまいります。

２．同社の概要
（１） 商 号 綜研新材料（啓東）有限公司

（２） 本 店 所 在 地 江蘇省啓東市

（３） 代 表 者 執行董事 佐藤 雅裕

（４） 事 業 内 容 加工製品の製造・販売

（５） 資 本 金 60,000 千人民元

（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年 11 月 21 日

（７） 大株主及び持株比率 寧波綜研化学有限公司 100％

2

資 本 関 係

当該孫会社は、当社子会社である寧波綜研

化学有限公司（当社持分 70％）の全額出

資により設立しております。

人 的 関 係
当社取締役が当該会社の代表者及び寧波

綜研化学の董事長を兼任しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係 等

関連当事者への

該 当 状 況
当社の連結子会社に該当しております。

３．解散の日程
  当社取締役会による解散決議 平成 25 年 11 月 26 日

清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる

予定であります。

４．今後の見通し
  当該孫会社の解散に伴う当期連結業績に与える影響は軽微であります。